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2025 i korta drag 

Stockholmsförbundets styrelse har under 2025 förstärkt föreningens 

synlighet på mässor och events som samlar djurintresserade personer. Det 

kräver aktiva och engagerade styrelseledamöter - och det ger resultat! 

Med dessa rekryteringsinsatser, i synergi med en rad uppskattade 

medlemsaktiviteter, har vi återigen lyckats öka medlemsantalet i 

Stockholms läns förbund. Det är vi mycket glada och stolta över! 

Årets utmaning har varit det fortsatta huvudbryet kring styrning av 

verksamheten som rör SBS-gruppen på Kavallerikasern. Det är ett 

hedersuppdrag för Svenska Blå Stjärnan i Stockholm för 60 aktiva 

medlemmar som bistår Försvarsmakten och Föreningen för den beridna 

högvakten med hästvälfärden på Kavallerikasern. Vi hoppas att det arbete 

som styrelsen lagt ner på detta under året kan utgöra ett steg i rätt riktning 

mot en mer tydlig organisation framgent.  

 

Sammantaget – vi ser framåt med tillförsikt!  

 

Susanne Wicklund, ordförande  

 

 

 

 

 

 



 
 

Om Svenska Blå Stjärnan 

Svenska Blå Stjärnan är en frivillig försvarsorganisation med samhällsuppdrag att ta hand om 

djur vid smittor och andra svåra händelser. Svenska Blå Stjärnan svarar mot Jordbruksverket 

och erbjuder relevanta utbildningar till medlemmar 16–60 år i hela landet. Förutom detta 

samhällsuppdrag, som främst är inriktat mot lantbrukets djur, har Svenska Blå Stjärnan i 

uppdrag från Myndigheten för civilt försvar att informera djurägare om hur de kan stärka sin 

hemberedskap och ta hand om sina sällskapsdjur vid kriser.  

Svenska Blå Stjärnan är en riksorganisation med centralstyrelsen som högsta verkställande 

organ. Centralstyrelsen väljs vid en riksstämma som hålls vartannat år. Organisationen har ett 

kansli som företräds av en generalsekreterare.  

Det finns 24 regionala förbund inom Svenska Blå Stjärnan med totalt 3 775 medlemmar. 

Varje förbund är en juridisk person och formellt underställd Centralstyrelsen. Förbund ska 

följa de beslut som fattas av riksstämman och Centralstyrelsen. Alla förbund har samma 

stadgar (Normalstadgar för förbund).  

På ungdomssidan (medlemmar upp till 26 år) finns en motsvarande organisatorisk 

uppbyggnad som för vuxna medlemmar. Det finns sammanlagt 860 ungdomsmedlemmar över 

6 år.  

 

Organisationsschema Svenska Blå Stjärnan 

 



 
 

 

Uppdragsutbildningar 

Ett av Svenska Blå Stjärnans viktigaste uppdrag är att utbilda medlemmar som vill rycka ut 

och hjälpa djur vid kriser och andra svåra händelser. Utbildningarna är så kallade 

uppdragsutbildningar som finansieras av MCF (Myndigheten för civilt försvar).  

Åldersbestämmelser 

Totalförsvarsplikten gäller alla mellan 16 och 70 år som är bosatta och skrivna i Sverige, både 

svenska och utländska medborgare. Eftersom det tar tre-fem år att genomföra de viktigaste 

utbildningarna får våra medlemmar inte vara äldre än 60 år då de påbörjar grundutbildningen.  

Överenskommelse 

Den som genomfört grundutbildningen, det vill säga Risk- och säkerhet och Grundkurs 1, får 

teckna en överenskommelse med Svenska Blå Stjärnan. Då ska du kunna rycka ut vid en 

samhällskris, till exempel ett stort utbrott av djursmitta.  

De som tecknar överenskommelse är skyldiga att underhålla sina kunskaper och färdigheter 

genom repetition. Sammanlagt 1 388 medlemmar har tecknat överenskommelse.  

 

 



 
 

Stockholmsmedlemmarnas engagemang på central nivå 

Stockholms läns förbund är det största förbundet i landet med sammanlagt 1 107 medlemmar. 

Av dessa har 348 tecknat överenskommelse.  

De centrala kurserna administreras av Svenska Blå Stjärnans kansli som också ansvarar för 

antagning.  

Under 2025 deltog 87 medlemmar från Stockholmsförbundet i Svenska Blå Stjärnans centralt 

anordnade kurser. Deras deltagande fördelade sig enligt nedan.  

 

Centrala kurser Antal personer 

vuxna + ungdom 

Dagar/tillfällen 

Grundkurs I 23+3  

Grundkurs 2 Fjäderfä 4  

Grundkurs 2 Gris 3  

Grundkurs 2 Nöt 6+1  

Grundkurs 2 Får 4  

Instruktörsutb. Krisberedskap för djurägare 2+1  

Kontrollberedskap Honungsbin G 3  

Smittskydd distans 6+1 självstudier 

Repetitionshelg 2  

Risk och säkerhetsutbildning 25+7  

Villk.läkem.anv. gris, får, nöt 9  

Särskilt uppdrag-övning* 14  

 

* En särskild övning som finansierats via medel från (nuvarande) MCF erbjöds medlemmar i Stockholms läns 

förbund i december 2025. Denna administrerades av en ledamot i Stockholmsförbundets styrelse.  

  

 

 



 
 

Verksamheten inom Stockholms läns 

förbund under 2025 

Ordinarie årsmöte ägde rum den 16 mars 2025 på Kavallerikasern och 32 personer deltog. Ny 

styrelse valdes som därefter konstituerade sig enligt nedan.   

Styrelse 2025                                                                             Mandatperiod    

Ordförande: Susanne Wicklund                                               2025–2027 

Vice ordförande: Rebecca Grimaldi                                         2024–2026 

Sekreterare: Camilla Eriksson                                                  2025–2027 

Kassör, kommunikation: Louise Ribbing (fyllnadsval)                                      - 2026  

Utbildningsansvarig: Moa Berntsson                                        2025–2027 

Ledamot: Sofia Wenngren                                                     2025–2027 

Ledamot: Malin Grannas                                                      2025–2027 

Ungdomsrepresentant: Julia Lindell                                              - 2026

  

Till revisorer valde årsmötet 

Peter Sand            2026 

Birgitta Schwartz            2026 

Till valberedning valde årsmötet 

Sammankallande: Anna von Oelreich Norgren             2026 

Karin Krönmark            2026 

Anette Vybiral            2026 

Administrativ hjälp 

Styrelsen har under året haft ideell, administrativ hjälp inom följande områden:  

SBS-gruppen på Kavallerikasern: Lotta Lagerberg 

Uppstallningsgruppen på SIHS: Anette Holmberg 

Sociala medier: Nicole Kaiser 

Styrelsemöten 

Femton protokollförda styrelsesammanträden har genomförts under verksamhetsåret, varav ett 

konstituerande. 

Lokal 

Förbundet hyr del av ett kontorsrum på Drottning Viktorias Örlogshem på Teatergatan 3. Där 

finns ett litet utrymme för förvaring och möjlighet att boka konferensrum.  

Medlemskap i andra organisationer 

Stockholmsförbundet är medlemmar i Stockholms läns försvarskommitté (SLFK) och 

Frivilliga Försvarsorganisationernas Samarbetskommitté, FOS, i Stockholms län.   



 
 

Ökad samverkan med Studiefrämjandet 

Under året har Svenska Blå Stjärnan Stockholms läns förbund ökat samarbetet med 

Studieförbundet (som erbjuds alla förbund i Svenska Blå Stjärnan). Det innebär administrativ 

hjälp med marknadsföring och anmälningsförfarande när vi arrangerar egna aktiviteter 

samtidigt som våra medlemmar kostnadsfritt kan ta del av Studiefrämjandets många 

föreningskurser.  

Fler medlemmar 

Stockholmsförbundet har ökat sitt medlemsantal under året och har 1 107 aviserade 

medlemmar per 2025-12-31. Det är en ökning med 194 nya medlemmar jämfört med 2024 

(913). Ungdomsförbundet har per samma datum 251 medlemmar.   

God ekonomi  

Förbundet anlitar byrån Viredo för hjälp med bokföring och redovisning. Under 

räkenskapsåret 2025 har intäkter erhållits i form av kursavgifter, medlemsavgifter, 

verksamhetsbidrag från Centralstyrelsen och anslag från Stockholms Fasta försvar.  

Kostnaderna har huvudsakligen bestått av produktion och distribution av Stjärnextra, 

deltagande på mässor och events, inte minst SIHS, hyra av möteslokal, redovisningstjänster 

och medlemsaktiviteter.  

Förbundet redovisade 2025 ett överskott om 57 667 kronor som balanseras in i ny räkning. 

Föreningens ekonomi är fortsatt god. 

Kommunikation via olika kanaler 

Förbundets kanaler består i huvudsak av det tryckta postala utskicket Stjärnextra med två-tre 

nummer per år, webbsidan (som del av riksorganisationens webbsida), medlemsutskick per e-

post och sociala medier (Instagram och Facebook).  

Postala utskick har blivit dyrare de senare åren. Förbundet har under många år sökt och fått 

anslag från stiftelsen Stockholms Fasta Försvar för att täcka kostnader för det postala 

utskicket Stjärnextra och för att kunna genomför kampanjer i sociala medier. Vi är mycket 

tacksamma för stöd om 30 000 kronor för detta ändamål under 2025 (och att ansökan för 2026 

har resulterat i ett bidrag om 45 000 kronor!). 

Vi fortsätter att arbeta med digital kommunikation för att kunna uppmärksamma våra 

medlemmar på de aktiviteter som sker under året och som ofta inte passar in i pressläggningen 

för Stjärnextra. Den digitala kommunikationen är även överlägset kostnadseffektiv, jämfört 

med Stjärnextra.  

Under 2025 kom Stjärnextra ut med två nummer (januari och september). Medlemsmejl 

skickades ut vid sex tillfällen (januari, april, maj, augusti, oktober och december). 

Hemsidan uppdateras fortlöpande vid behov.  



 
 

Vi har försökt hålla uppe samma höga närvaro på sociala medier och har lagt upp 92 (+4) 

inlägg och händelser/stories på Facebook och Instagram. Vårt följarantal har gått upp till 959 

(+129) på Facebook och till 764 (+105) på Instagram. Bäst räckvidd och spridning har vi fått 

när vi haft samarbeten med andra organisationer samt när vi publicerat personporträtt. Antal 

visningar på våra inlägg och stories har ökat för varje månad. 

Under Beredskapsveckan (vecka 39) och Svenska Blå Stjärnans dag, som sammanföll med 

Beredskapsveckan, ordnade vi en tävling i våra sociala medier som sponsrades för att nå fler.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Genomförda medlems- och rekryteringsaktiviteter 2025 

1. Digitalt föredrag “Hästen i beredskapen”, 28 januari 

Tidigare länsveterinären i Skåne, Anna Forslid, berättade om samhällets 

beredskapsstruktur, krisberedskapens premisser och djurens plats i denna. 36 anmälda 

och 33 som deltog i föredraget. Ansvarig: Louise Ribbing 

 

2. Hundvårds- och hundsjukvårdskurs med start 6 februari 

Vid 7 tillfällen träffades 12 kursdeltagare för att gå igenom det mesta man behöver 

veta om hundskötsel och hundsjukvård. Allt från kontroll av hundens hälsa, daglig 

skötsel och vanliga sjukdomar till vad hunden behöver för kost och vad man gör när 

något händer. Kursledare har varit veterinär Christina Bonnier. Ansvarig: Susanne 

Wicklund 

 

3. Säker häst-kurs, 9 mars 

Ett 70-tal stjärnor slöt upp när tidigare polisryttaren Ulla-Carin Carlsson-Lindkvist 

höll kursen Säker häst på Kavallerikasern. Kursen handlar om att vi genom att förstå 

hästens beteende och lär oss hästens signaler kan bli tryggare ryttare på säkrare hästar. 

En mycket bra kurs och en trevlig dag som innehöll både teori och praktik samt 

gemensam lunch. Ansvarig: Louise Ribbing 

 

*** 

 

4. Årsmöte, 16 mars 

Närmare 30 personer kom till förbundets årsmöte på Kavallerikasern söndagen den 16 

mars. Svenska Blå Stjärnans generalsekreterare, Kristin af Malmborg, höll ett föredrag 

om Svenska Blå Stjärnans roll historiskt och i dag. Ny styrelse valdes.  

 

5. Närvaro på Agrias hundpromenad, 24 maj 

Susanne Wicklund och Louise Ribbing delade ut informationsmaterial om SBS på 

Gärdet i samband med Agrias hundpromenad. 

 

6. Bergadagarna, 24–25 maj 

Julia Lindell delade ut informationsmaterial om SBS på Bergadagarna. 

 

7. Närvaro på Nationaldagsgaloppen, 6 juni 

Susanne Wicklund och Sofia Wenngren delade ut informationsmaterial om SBS i 

Agrias monter på Nationaldagsgaloppen. 

 

8. Monter under Djurens helg på Solvalla, 16–17 augusti 

Susanne Wicklund, Sofia Wenngren, Julia Lindell och Louise Ribbing fanns på plats 

under lördagen och söndagen den 16–17 augusti då Djurens helg arrangerades på 

Solvalla. 

 



 
 

9. Besök på Hundstallet, 4 september 

12 stjärnor besökte Hundstallet, fick information om verksamheten och träffade 

hundarna. Ett mycket uppskattat och trevligt besök som vi gärna gör igen. Ansvarig: 

Susanne Wicklund 

 

10. Hundpromenad på Norra Djurgården, 13 september 

5 stjärnor träffades vid Universitetets t-bana och promenerade med 2 hundar till Stora 

Skuggans 4H-gård där vi tittade på djuren och tog en fika på Skafferiet innan vi gick 

tillbaka genom Fiskartorpet och Norra Djurgårdsstaden till Stadions t-bana. En trevlig 

stund tillsammans i strålande vackert väder! Ansvarig: Louise Ribbing 

 

11. SORK 40 år, 20 september 

Den 20 september firade Sollentuna Ridklubb 40 år. Susanne Wicklund, Sofia 

Wenngren och Julia Lindell var på plats och informerade om Svenska Blå Stjärnan.  

 

12. Hundvårdskurs med start den 18 september  

Kurs med 6 tillfällen kring hundens vård och sjukvård. Kunnig veterinär guidar 

gruppen om 12 stjärnor. Mycket uppskattad! Ansvarig: Susanne Wicklund 

 

13. Vad säger min hund?  Föredrag med hundpsykolog, 7 oktober 

Tisdagen den 7 oktober var 17 stjärnor på plats för att lyssna till hundpsykologen Gabi 

von Post. En väldigt informativ och lyckad kväll! Ansvarig: Susanne Wicklund 

 

14. Hästvårds- och hästsjukvårdskurs med start 20 oktober 

16 stjärnor startar hästvårdskursen med 7 tillfällen under hösten 2025. Kursen 

fortsätter sedan efter juluppehåll med ytterligare 7–8 tillfällen och avslutas med 

stalltjänst under våren 2026. Allt under ledning av veterinär Lena Malmberg. 

Ansvarig: Malin Grannas 

 

15. Digitalt föredrag om polisens nationella djurskyddsgrupp, 29 oktober 

Onsdagen den 29 oktober deltog ett 40-tal stjärnor i ett digitalt föredrag med polisens 

nationella djurskyddsgrupp som berättade om verksamheten, lagstiftningen och vad 

djurägare ska tänka på. Ansvarig: Louise Ribbing 

 

16. Digitalt föredrag om VOOV, 17 november 

Måndagen den 17 november deltog närmare 15 stjärnor i ett digitalt föredrag om 

VOOV:s verksamhet. VOOV står för Veterinär Omtanke Om Våldsutsatta och utör ett 

viktigt arbete på ideell basis med att undsätta djur i våldsamma relationer så att den 

som är drabbad i förhållandet kan söka skydd på annat boende. VOOV:s volontärer 

arbetar bland annat med socialtjänst och polis samt kopplar ihop djur (av alla de slag) 

med ett jourhem i VOOV:s nätverk. De har också egna transportörer som kan köra 

djuren till veterinär för omvårdnad och till jourhem. Ansvarig: Louise Ribbing 

 



 
 

17. Tappskokurs, 23 november 

Söndagen den 23 november hölls en mycket lyckad och givande tappskokurs på 

Lyckebo gård i Färentuna. 14 stjärnor fick lära sig att slå på en tappsko och en hel del 

annat runt omkring. Hovslagare Marie Rafting höll i kursen med den äran. Ansvarig: 

Sofia Wenngren 

 

18. Stockholm International Horse Show, 27–30 november 

Den 27–30 november bemannades Svenska Blå Stjärnans monter av medlemmar från 

Stockholmsförbundet och ungdomsförbundet. Intensiva och roliga dagar med många 

möten! Ansvarig: Julia Lindell 

 

19. Övning på Berga naturbruksgymnasium den 7 december 

14 stjärnor med överenskommelse fick möjlighet att öva praktiskt på förflyttning av 

nötdjur och får med hjälp av grindar. En mycket lärorik och trevlig dag på Berga 

naturbruksgymnasium i Västerhaninge. Ansvarig: Louise Ribbing 

 

20. Hundmässan, 13–14 december 

Den 13–14 december bemannade 6 stockholmsstjärnor montern på Hundmässan på 

Stockholmsmässan. Det var lång kö till montern där det gick att delta i en tävling, 

vinna priser och få information om Svenska Blå Stjärnan. Ansvarig: Julia Lindell 

 

Utöver ovanstående har:  

• Susanne Wicklund deltagit i de digitala ordförandemöten som Centralstyrelsen 

ordnar löpande.  

• Moa Berntsson deltagit i de digitala möten för utbildningsansvariga som 

kansliet ordnar löpande.  

• Julia Lindell och Moa Berntsson deltagit i riksstämman i Norrköping. 

• Louise Ribbing och Julia Lindell deltagit på extra riksstämman digitalt.  

• Moa Berntsson hållit föredrag om Svenska Blå Stjärnan på Realgymnasiets 

naturbruksprogram.  

• Susanne Wicklund, Sofia Wenngren, Moa Berntsson och Louise Ribbing 

närvarat vid årsmötet för Stockholms läns försvarskommmitté (SLFK) i april 

2025. Louise Ribbing invaldes för andra året i SLFK:s valberedning.  

• Julia Lindell, Moa Berntsson och Louise Ribbing deltagit i samverkansdag 

privata-offentliga aktörer inom livsmedelssektorn som arrangerades av 

Länsstyrelsen i Stockholm. Moa Berntsson utsågs att ingå i en av de 

arbetsgrupper som blev resultatet av samverkansdagen.  

• Moa Berntsson för SBS Stockholmsförbundet deltagit i en resa till Estland som 

ordnades av SLFK.  

• Susanne Wicklund och Louise Ribbing deltagit i ett samverkansarrangemang 

SBS Stockholm-SLFK. 

 

 



 
 

 

• Susanne Wicklund, Sofia Wenngren, Malin Grannas och Camilla Eriksson 

ingått i styrelsens arbetsgrupp som undersökt frågor kring stadgeenlighet, 

ansvar, mandat, roller i SBS-gruppen på Kavkas.  

• Camilla Eriksson och Louise Ribbing för styrelsens räkning deltagit i 

workshopen Breddning av SBS verksamhet på Kavkas. 

 

 



 
 

Uppdrag från årsmötet 2025 

Ökad föreningskunskap 

Vid årsmötet 2025 inkom en motion med önskan om att öka föreningskunskaperna inom 

förbundet. Förbundsstyrelsen deltog i september i en kurs i föreningskunskap i 

Studieförbundets regi, sammanlagt sex timmar uppdelade vid två tillfällen. Samma kurs 

erbjöds medlemmarna (i hela landet) i januari 2026. Totalt tio personer deltog.  

Arbetsgrupp inom styrelsen - Kavallerikasern 

Till årsmötet 2025 hade förbundsstyrelsen lämnat en proposition i syfte att tydliggöra process 

för att utse Kavkas-ansvarig och ridsektion. Det inkom också en motion om att se över 

organisation, ansvar och roller för SBS-gruppen med ridtillstånd på Kavallerikasern (Kavkas). 

Ingen av dessa behandlades på årsmötet, i stället skulle ett extra årsmöte utlysas.  

Efter dialog med motionären och i förbundsstyrelsen beslutade styrelsen att dra tillbaka sin 

proposition och motionären drog tillbaka sin motion. Därmed hölls inget extra årsmöte.   

Styrelsen beslutade att tillsätta en arbetsgrupp för att se över organisation, ansvar och roller 

för SBS-gruppen på Kavkas, eftersom detta varit föremål för flera motioner och funderingar 

de senaste åren. Detta var alltså inget uppdrag från årsmötet, utan ett eget initiativ från 

styrelsen.  

Som deltagare i arbetsgruppen utsåg styrelsen Susanne Wicklund, Sofia Wenngren, Malin 

Grannas och Camilla Eriksson. Arbetsgruppen har via e-post och medverkan på 

informationsmöte på Kavkas erbjudit medlemmar att inkomma med sina erfarenheter av 

organisation och uppdrag. Därefter har det enskilt eller i par genomförts samtal med flera 

medlemmar. 

Arbetsgruppen har också konsulterat Centralstyrelsen i frågan om den nuvarande 

organisationen där Kavkas-ansvarig inte ingår i förbundsstyrelsen med mera är stadgeenlig 

och fått besked att processen att utse Kavkas-ansvarig utanför styrelsen inte har stöd i 

stadgarna. Arbetsgruppen har vidare identifierat att det är delvis oklart vilka regler som gäller 

och att det finns en förbättringspotential inom kommunikationsområdet.  

Arbetsgruppens rapport till styrelsen 

Arbetsgruppen överlämnade 2025-10-14 i en rapport till styrelsen följande slutsatser avseende 

SBS-gruppen på Kavkas:  

Organisation 

• SBS-gruppen har en hierarkisk struktur med en person som utsedd ansvarig och en av 

styrelsen utsedd arbetsgrupp (”ridsektionen”) för att bistå i arbetet. 

• Processen att utse Kavkas-ansvarig utanför styrelsen har inte stöd i stadgarna. 

 

 



 
 

 

Resultat 

Slutsatsen är att befattningen att ansvara för SBS verksamhet på Kavallerikasern ska vara en 

av årsmötet vald ledamot i styrelsen.  

Arbetsgruppen inom styrelsen har tagit fram ett förslag på arbetsbeskrivning där det framgår 

vilket ansvar som ligger på Kavkas-ansvarig och på förbundsstyrelsen. 

*** 

Workshop: Att bredda SBS verksamhet på Kavkas 

Försvarsmakten (FM) har under de senaste åren genomgått en utveckling. Genom att anställa 

civil stallpersonal, utbildare samt soldater med häst- och ridkompetens har FM stärkt sin 

självförsörjning i hantering och skötsel av hästarna på Kavkas. Samtidigt har verksamheten 

kring hästarna utökats med nya inslag såsom hagtider, skrittmaskin, naturbana och lösgalopp. 

I syfte att undersöka hur SBS kan bidra i denna förändring ville styrelsen undersöka 

möjligheterna till att bredda SBS verksamhet på Kavkas. I slutet av november höll SBS-

medlemmen Annika Laksjö på styrelsens uppdrag en workshop på temat ”Breddning av SBS 

verksamhet på Kavkas”. 

 

 

 

 



 
 

Rapporter från verksamheten på 

Kavallerikasern och SIHS 

SBS på Kavallerikasern 2025 

SBS:s verksamhet på Kavallerikasern (Kavkas), Livgardet, under 2025 har fungerat mycket 

väl utifrån vårt syfte att vara en extra resurs i Försvarsmaktens totala förmåga. Vi deltar i 

deras arbete med hästvälfärden på Kavkas, där huvuduppdraget i vårt etablerade samarbete är 

att hjälpa till med motionsridningen av hästarna, främst genom uteritter. Vårt mål är att vara 

en pålitlig resurs som kan möta Försvarsmaktens behov av flexibel bemanning, erfarenhet och 

kompetens.   

Motionsridningen: Under 2025 har 54 Svenska Blå Stjärnor med ridtillstånd på Kavkas 

sammanlagt ridit 1065 uteritter. Motionsridningen har som vanligt främst skett under 

veckosluten, samt i samband med storhelger såsom påsk, jul och nyår. Under vårterminen 

hjälpte vi även till att rida vardagkvällar med instruktör samt uteritter.  

SBS aktiviteter på Kavallerikasern leds av SBS Kavkas-ansvarig, Lotta Lagerberg. Kavkas-

ansvarig arbetar för att uppfylla och utveckla det uppdrag som Svenska Blå stjärnan sedan 

många år har för Försvarsmakten på Kavallerikasern. 

Kavkas-ansvarig har tillsammans med utsedd Ridsektion (5 personer) bland annat anordnat en 

medlemsträff på våren för SBS med ridtillstånd på Kavkas. Ett annat tillfälle anordnades 

under hösten. Vid båda tillfällen under året har stallchef för Kavallerikasern medverkat och 

bland annat berättade om aktuellt smittskyddsarbete och hur de arbetar med hästvälfärden på 

Kavkas, där SBS är en uppskattad resurs. Kavkas-ansvarig har med hjälp av Ridsektionen och 

andra engagerade stjärnor dokumenterat arbetsrutiner för att säkerställa SBS förmåga att vara 

den kompetenta och flexibla resurs som Försvarsmakten efterfrågar. Ridsektionen verkade i 

sin helhet fram till sommaren. Efter sommaren meddelade styrelsen att beslut fattats att ingen 

ridsektion skulle utses.  

Under 2025 har SBS på Kavkas 

- motionsridit hästarna varje lördag och söndag 

- motionsridit hästarna vardagskvällar för instruktör under våren 

- hjälpt till med motionsridning under långhelger inkl. jul och nyårshelgerna 
- stöttat hästverksamheten i samband med beriden högvakt med att motionsrida hästar 

på kvällstid 

- genomfört två tillfällen av ordinarie stalltjänst, 4 dagar totalt, som inkluderar full 
stallvård och motionsridning av hästarna samt genomfört stalltjänst under ytterligare 

två helger, 3 dagar 

- ridit för instruktör två tillfällen utöver vid stalltjänst 
- deltagit med 5 ryttare under kursen Säker Häst, för att visa olika moment 



 
 

- ställt upp och medverkat som hästskötare vid den beridna musikkåren, Livgardets 
dragonmusikkår (LDK), årliga turné. Detta år gick den till Gävle och Falun. 

- genomfört SBS:s luciaritt 

- ridit hem hästar i samband med Försvarsmaktens Julvesper 
- genomfört en uppridning för ridtillstånd för SBS på Kavkas 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiviteter på Kavallerikasern i siffror Antal 

personer 

Dagar/till

fällen 

Möte i Ridsektionen våren -25 

Ingen ny Ridsektion utsågs av styrelsen för 

h -25 

6 st 

0 

5 tillfällen 

Möten för SBS med ridtillstånd  61 st 2 tillfällen 

Stalltjänst  134 st 

 

7 dagar 

Motionsridning - antal ridturer  54 st  1065 turer 

Turne LDK  7 st 2 dagar 

Julvesper 12 st 1tillfälle 

SBS’s Luciaritt 12 st 1tillfälle 

Ridlektioner  8 st/tillfälle 4 tillfällen 

Extra ridning med instruktör/uteridnin, vt-

25, måndag-fredag 

5-10 

st/tillfälle 

40 dagar 

Nya ridtillstånd för SBS på Kavkas  7 st 1 tillfälle 



 
 

Uppstallning under Stockholms International Horse Show 

Ett 15-tal stjärnor ingick i uppstallningsgruppen på SIHS 2025. Under sju dagar arbetade 

gruppen med att iordningsställa stallarna, ta emot ankommande hästar och hjälpa till med 

lossning av trailers. Vi håller rent i gångar och på framridningar under eventdagarna samt 

mockar ur boxar vid boxbyten. Vi rondar stallarna under nätterna och hjälper till att köra ut 

utrustning med mera till trailers som lämnar de sista dagarna.  

I uppstallningsgruppen var det i år många nya funktionärer och de som har varit med tidigare 

tog så väl hand om alla nya. Vi arbetade 1 256 timmar på plats under veckan, något fler 

timmar än förra året. Detta eftersom vi är inne i ett generationsskifte och de nya behöver mer 

introduktion och stöd. 

Vi bemannar stallet dygnet runt i en vecka så det behövs funktionärer alla tider, även dagtid i 

veckan och där har många svårt att få till det. Vi lägger ju absolut mest resurser under måndag 

till torsdag där vi bygger upp hela stallet samt tar hand om ankommande hästar. Helgen är 

ganska så lugn så där går det mindre resurser. 

 

I SBS monter på SIHS hanterades uppstallningen av käpphästar.  
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